N. 262. 

In arce Strigonii, 28 Octobris 1683. 

I oannes 11 I re x Poloniae 
ad Christianum V regem Daniae; 
de victoria Parcanensi nuntiat et ad ulteriorem cooperationem in bello 

adversus Turcas exhortatur. 
(Orig., sig.) 
T.K.U.A. Polen A.1.3. 

Joannes III, Dei gratta Rex Poloniae etc. Serenissimo Principi Domino 
Christiano V, Daniae etc. Regi etc. 

Serenissime Princeps, Frater et Vicine noster charissime. 
Posteaquam Deo Auspice, virtute et fortitudine sociati nobis caesaria

ni, atque federatorum Principum exercitus superbas Orientis vires binis 
felicissimis iisque in saecula memorandis ad Viennam et Barkanum proe
liis (de quibus iam per priores nostras Maiestatem Vestram certiorem 
reddidimus, et ad praesens luculentius de numero caesorum ultimo con
flictu hostium ex annexa copia litterarum Vesirii constabit) fudimus, at
que ex campis pepulimus, deficiente in apertis hoste, ad inclusum moeniis 
et arcibus reliquum bellicarum operationum tempus convertimus: nec 
minori, Dei gratia, prioribus successibus fortuna, post triduanam etenim 
Strigonii oppugnationem, hostis, qui iam tot casibus nil nisi timere et 
fugere didicit, susceptis deditionis conditionibus, vetustissimam Hungarici 
Regni primatialem sedem et cathedram archiepiscoporum, praecipuum Da
nubii portorium, sexaginta tormentis maioribus annona, reque tormenta
ria sufficienter provisum, rupe, situ et natura loci munitum, longissimi 
temporis dominio, caerimoniisque Mahometanis evacuatum, avito restituit 
Domino: Divumque suis altaria reddita templis. Recolimus in bis amni
bus summam exercituum Domini erga res Christianas bonitatem, ac simul 
eidem confisi audemus non dubia spe asserere prosperrimos praesentis 
anni contra Turcas successus certissima fore casuri Mahometani Imperli 
praeludia, si vires Christianae rem bene, feliciter ac fortiter coeptam 
communibus armis, vel levissimo impendio prosequi annltantur. Suscipiat 
itaque Maiestas Vestra seriam opportuni temporis et circumstantiarum 
meditationem, maturaque praehabeat deliberatione, quantum commodi 
pro Christianitate, pro se immortalis nominis, quantum denique terrae 
pelagique poterit parare hoc, quem cognatae interdum hauriunt sanguine 
dextrae. Intendat Maiestas Vestra suum caeterorumque Principum Chris
tianorum animum, eo quo proelia Domini multos in nomine eiusdem habi
tura triumphos provocant, et tot successibus excitant. Nobis porro dum 
ingravescentis autumni rationes ulteriorem belli prosecutionem adstrin
gunt, vel id prosequemur, continuo ad Maiestatem Vestram pulsaturi voto, 
quomodo primo vere, Christianorum armorum societatis, victoriarum et 
gloriae suscipiat communionem. CUi de reliquo optimam valetudinem et 
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prosperos rerum succesus ex animo precamur. Dabantur in Arce Strigonii, 
die XXVIII mensis Octobris anno Domini MDCLXXXIII, Regni vero 
nostri xo anno.